
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 16 января 2024 г. № 2-1 

 
О внесении изменений в постановление Правительства  

Донецкой Народной Республики от 06 апреля 2023 г. № 24-2  

«ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ 

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 4, подпунктом 6 части 1 статьи 12 

Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 15 

Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ  

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной 

Республики от 06 апреля 2023 г. № 24-2 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СТОИМОСТИ 

РАБОТ ПО СОДЕРЖАНИЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО 

ПОЛЬЗОВАНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» следующие 

изменения: 

1.1. В пунктах 1 и 2 заменить слова и цифры «2023 году» словами  

и цифрами «2023-2024 годах»; 

1.2. В пункте 5 заменить слова и цифры «31 декабря 2023 г.» словами  

и цифрами «31 декабря 2024 г.». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 7 апреля 2023 года. 

 
Председатель Правительства         Е.А. Солнцев 


